令和 2年 3月 25日

新入園保護者の皆様へ

                                       奈良市立帯解こども園

                                       園長 大西 三千代

         令和 2年度帯解こども園入園式について（お知らせ）

 膨らむ桜のつぼみが春の到来を告げるこの頃、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げま

す。また、4月からの入園をお子様とともに心待ちにされていることと思います。

 さて、「入園式」につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、市より対応が示さ

れましたので、下記の通りご協力をお願いいたします。

   記

１． 受付時間を変更させていただきます。

 午前 9 時 40 分～50 分に玄関で受付を済まされ、お子さんと一緒にリズム室にお入

りください。（10時より開式）

２． 入園式は、新入園児・保護者（同居の家族 2名まで）・園職員のみで行います。

（来賓・在園児の参加はありません）

未就園のお子様につきましては、必要最小限の人数に絞っての開催になっていますの

で、可能であれば祖父母等に預けていただき、預け先がない場合は膝の上などでご対

応くださいますようお願いします。

３． お子様及び参加される保護者の皆様は、必ず検温をしていただき、マスク着用（お子

様はご家庭の判断にお任せします）でお願いします。マスクの入手が困難な方は、園

にご相談ください。また、リズム室入室の際は、入口で手指消毒をお願いします。体調

が悪い方や、発熱（３７．５℃以上）がある方につきましては、申し訳ありませんが参加は

ご遠慮ください。

４． 式終了後、園庭でクラス別に入園記念写真を撮影します。

雨天の場合は、時差でリズム室で行います。

５． 式場は、換気のためすべての窓を全開にして行いますので、当日の気温により寒さ対

策をして参加ください。（式の時間は 30分程度）

６．今後の状況によっては、対応の変更がある場合もあります。